1、2013年01月16日，经公司第六届董事会第十三次会议审议批准《关于设立青海中电投吉电新能源

有限公司的议案》，公司在青海省格尔木市依法设立青海中电投吉电新能源有限公司，注册资本100万元，

负责公司在青海省内新能源项目的开发、投资建设、经营、生产运营、检修维护、安装、技术咨询、培训

服务、碳汇交易。

2013年7月26日，经公司第六届董事会第十五次会议审议批准《关于向青海中电投吉电新能源有限公

司增资的议案》，通过现金方式对青海吉电新能源注入资本金4,000万元。

2013年8月21日，经公司第六届董事会第十七次会议审议批准《关于向青海中电投吉电新能源有限公

司增资的议案》，通过现金方式对青海吉电新能源注入资本金4,000万元，增资后，该公司注册资本达到8,100

万元

2、2013年8月20日，经公司2013年第二次临时股东大会审议批准《关于投资建设格尔木二期20兆瓦并

网光伏发电项目的议案》，本期工程静态投资18,000万元，动态总投资19,894万元，由公司全资子公司——

青海吉电新能源负责建设和运营管理。

3、2013年10月24日，经公司第六届董事会第十八次会议审议通过《关于设立吉电（滁州）章广风力

发电有限公司的议案》，公司在安徽省滁州市市依法设立吉电（滁州）章广风力发电有限公司，注册资本

7,800万元，负责新能源及可再生能源项目开发、投资建设、经营、生产运营、检修维护、安装、技术咨询、

培训服务、碳汇交易。

4、根据2010年4月公司2009年度股东大会审议通过的《关于关停浑江发电公司1×20万千瓦机组建设长

春东南热电厂2×30万千瓦机组的议案》及国家能源局《关于下达2013年电力行业淘汰落后产能目标任务的

通知》要求，2013年11月20日，公司所属分公司浑江发电公司关停了5号机组。详见本报告第十节财务报

吉林电力股份有限公司 2013 年度报告全文

45

告（七）合并财务报表主要项目注释第17项固定资产说明。

5、松花江背压机组工程，其中：6号机2013年12月1日投入商业运营；7号机2014年1月26日投入商业

运营；8号机正在建设中。

6、2014年1月10日，经公司2014年第一次临时股东大会审议并批准《关于共同投资建设甘肃临泽50兆

瓦并网光伏发电项目的议案》。项目装机容量50.803MW，总投资额51,280万元，其中项目资本金不低于20%，

由吉电股份和能交总以现金方式共同投资，吉电股份出资5,600万元，能交总出资5,200万元。

吉林电力股份有限公司 2013 年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 179,071,660 21.34% 621,512,195   -3,750 621,508,445 800,580,105 54.81%

2、国有法人持股 179,005,000 21.33% 165,968,695   165,968,695 344,973,695 23.62%

3、其他内资持股 66,660 0.01% 455,543,500   -3,750 455,539,750 455,606,410 31.19%

   境内自然人持股 66,660 0.01%   -3,750 -3,750 62,910 0.01%

二、无限售条件股份 660,028,340 78.66%   3,750 3,750 660,032,090 45.18%

1、人民币普通股 660,028,340 78.66%   3,750 3,750 660,032,090 45.18%

三、股份总数 839,100,000 100% 621,512,195   621,512,195 1,460,612,195 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年12月31日完成非公开发行股票的工作，此次非公开发行股票新增股份总量为621,512,195

股，发行对象总数为7名，新增股份的上市时间为2013年12月31日。新增股份中除中电投集团、成套公司

自上市之日起36个月内不得转让，其他股东自上市之日起12个月内不得转让。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年12月12日，公司收到中国证监会《关于核准吉林电力股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2013]1557号），核准本公司非公开发行不超过621,512,200股新股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年12月31日，新增621,512,195股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手

续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动后最近一年和最近一期基本每股收益为0.0508元/股，由于本次新增股份在2013年12月31日，

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，稀释每股收益为0.0508元/股。

股份变动前归属于公司普通股股东的每股净资产为2.44元/股，股份变动后归属于公司普通股股东的每